
 
Practicing doubled object constructions  

with the dative (indirect object) and аccusative (direct object) case 

 

Fill in the blanks with the short pronouns:  

1st p. sg.: ми, ме    1st p. pl.: ни, не 

2nd p. sg.: ти, те,     2nd p. pl.: ви, ве  

3rd p. sg. masc./neut.: му, го   3rd p. pl: им, ги 

3d p. sg. fem.: и, ја    impersonal: си, се 

 

 

1. _____ викам Марјан, но моите пријатели _____ викаат Маце.  Како _____ 

 

викаат _____ твоите пријатели? 

 

2. Јас многу сакам да гледам филмови.  Вчера _____ гледав филмот „Маската  

 

на Зоро“ и многу _____ се допадна.  Кој филм _____ _____ се допаѓа? 

 

3. Имам три мачки.  Јас многу _____ сакам.  Секое утро _____ давам храна и  

 

_____ милувам.  Имам и едно куче.  _____ вика Мурџо.  _____ _____ хранам  

 

секоја вечер и потоа _____ шетам низ градот.  Тој многу сака да _____ шета.   

 

А ти, имаш домашни миленици? 

 

4. Во моето семејство славиме три родендени: мојот, на мајка _____ и на татко  

 

_____.  Многу сакам родендени затоа што сите _____ даваат подароци.   

 

Особено _____ сакам подароците од мајка _____ и татко _____, затоа што  

 

тие знаат што _____ треба.  Оваа година ќе _____ купат нинтендо, затоа што  

 

_____ реков дека нинтендото на мојот пријател Мартин многу _____ се  

 

допаѓа и дека многу _____ сакам.  А ти?  Од кого добиваш подароци?  Какви  

 

подароци _____ се најомилени? 

 


